
 

 

 

      Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. veljače 2020. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli  novčanih sredstava 

trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula 

 

I 

 

        Utvrđuje se da je trgovačko društvo Plinara d.o.o iz Pule, Industrijska 17,  podnijelo 

Gradu Pula  zahtjev  br. 5373/20, za doznaku novčanih sredstava Kapitalne pomoći za 

izgradnju plinske infrastrukture za naselje Punta Verudela i dio naselja Valdebek. 

 

II 

           

        Odobrava se isplata novčanih sredstava u ukupnom iznosu od 995.000,00 kuna 

trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula iz Proračuna Grada Pule za 2020. godinu, iz razdjela 

3- Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, sa pozicije R0455.18-

3861- Kapitalne pomoći-Plinara, a sve radi sufinanciranja investicije utvrđene u točki I ove 

Odluke, kako slijedi: 

           - za izgradnju STP plinovoda za dio naselja Punta Verudela, Ribarska koliba i 

Saccorgiana u dužini 1.100 metara sa priključcima u iznosu od 580.000,00 kuna, 

           - za izgradnju STP plinovoda dijela Premanturske ceste u dužini 550 metara sa 

priključcima i odvojcima u raskršćima u iznosu od 290.000,00 kuna  i 

             - za izgradnju STP plinovoda u dijelu Valdebečkog puta u dužini 270 metara sa 

priključcima i odvojcima u raskršćima u iznosu od 125.000,00 kuna. 

 Navedena sredstva predstavljat će udjel Grada Pule u temeljnom kapitalu trgovačkog 

društva Plinara d.o.o. Pula,  a  na osnovu Odluke koju će donijeti Skupština društva o 

povećanju temeljnog kapitala društva. 

                                                                   

III 

        
         Sukladno utvrđenjima u točki I i II ove Odluke, Grad Pula zaključiti će s trgovačkim 

društvom Plinara d.o.o. ugovor o dodjeli novčanih sredstava. 

 

IV 

        
         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 

 

KLASA:302-02/20-01/1 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0394-20-3 

Pula, 10. veljače 2020. 

 

 

                                                                                                         GRADONAČELNIK 

                                                                                                                  Boris Miletić

 



                                                         OBRAZLOŽENJE  

 

PRAVNI TEMELJ 

 

       Pravni temelj za donošenje ove Odluke  je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 02/18). 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 

 

Trgovačko društvo Plinara d.o.o. podnijelo je Gradu Pula, dana 17. siječnja 2020. godine,  

zahtjev  br. 5373/20, zaprimljen pod KLASOM: 302-02/20-01/1, za doznaku novčanih sredstava 

Kapitalne pomoći za izgradnju plinske infrastrukture za naselje Punta Verudela i dio naselja 

Valdebek, u ukupnom iznosu od 995.000,00 kuna i to za izgradnju STP plinovoda za dio naselja 

Punta Verudela, Ribarska koliba i Saccorgiana u dužini 1.100 metara sa priključcima u iznosu od 

580.000,00 kuna; za  izgradnju STP plinovoda dijela Premanturske ceste u dužini 550 metara sa 

priključcima i odvojcima u raskršćima u iznosu od 290.000,00 kuna te za izgradnju STP 

plinovoda u dijelu Valdebečkog puta u dužini 270 metara sa priključcima i odvojcima u 

raskršćima u iznosu od 125.000,00 kuna. 

U obrazloženju zahtjeva trgovačkog društva navodi se da je Vodovod d.o.o. Pula 

početkom prosinca 2019. godine krenuo sa izgradnjom vodovodne mreže za predio naselja Punta 

Verudela, Ribarska koliba i Saccorgiana, a da je Plinara d.o.o. Pula ishodovala pravomoćnu 

građevinsku dozvolu KLASA: UP/I-361-03/17-01/50 URBROJ: 2168/01-03-05-0388-17-0002 od 

01. veljače 2017. godine za kraći obuhvat zahvata od skretanja za Delfin pa do rampe za ulazak u 

naselje Punta Verudela. Obzirom da je najveće opterećenje Plinare d.o.o. Pula prilikom otplate 

dugoročnih kredita za plinofikaciju kako južne tako i sjeverne Istre period 2019-2021. godine, 

Plinara d.o.o. Pula navodi da im je želja da paralelno sa izgradnjom vodovodne mreže polože i 

plinsku infrastrukturu kako bi se izbjeglo kopanje i asfaltiranje dva puta u kratkom roku na istom 

zahvatu. Nadalje, Plinara d.o.o. Pula navodi da im je želja da sa plinskom infrastrukturom prate 

Grad Pulu u izgradnjama dijelova prometnica u naselju Valdebek (dio Valdebečkog puta, dio 

Premanturske ceste) kao i da Plinara d.o.o. ima već položenu infrastrukturu na području naselja 

Valdebek u ulici Jasne Crnobori, Kavrerski put, dio Medulinske ulice koja da bi bila u funkciji, 

da se mora priključiti na postojeću mrežu na zaobilaznici, a proširenjem zaobilaznice da će se i za 

taj dio stvoriti preduvjeti. Ujedno Plinara d.o.o. Pula navodi da su mišljenja da moraju pratiti 

Grad Pulu prilikom rekonstrukcija prometnica u dijelovima gdje nije izgrađena nova plinska 

infrastruktura kako se ne bi u budućnosti stvarali dodatni troškovi i ponovo raskopavalo ulice. 

        Ovom Odlukom odobrava se isplata novčanih sredstava u iznosu od 995.000,00 kuna 

trgovačkom društvu Plinara d.o.o. te će naznačena sredstva  predstavljat  udjel Grada Pule u 

temeljnom kapitalu trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula temeljem odluke  Skupštine društva. 

         Nakon stupanja na snagu ove Odluke, sukladno odredbama iste Grad Pula zaključit će 

Ugovor s  trgovačkim društvom Plinara d.o.o.  

 

                                                           

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

            Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Grada 

Pule za 2020. godinu u razdjelu 3- Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu, sa pozicije R0455.18-3861- Kapitalne pomoći-Plinara.  

 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

            Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

                                                                                         P.O. GRADONAČELNIKA 

                                                                                      Giordano Škuflić,mag.ing.aedif. 






